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Parathënje: 

KIWER është i përkushtuar për të mbështetur dhe promovuar parimet themelore të të 

drejtave të njeriut në të gjitha aspektet e operacioneve tona. Kjo Politikë e të Drejtave 

të Njeriut pasqyron përkushtimin tonë për respektimin e të drejtave të njeriut, nxitjen 

e diversitetit dhe përfshirjes, dhe kryerjen e biznesit në një mënyrë të përgjegjshme 

shoqërore. 

Deklarata Politike: 

1. Respektimi i dinjitetit njerëzor: 

 KIWER angazhohet të respektojë dinjitetin e natyrshëm të të gjithë 

individëve dhe të promovojë një mjedis pune pa diskriminim, ngacmim dhe 

çdo formë keqtrajtimi. 

2. Punësimi me mundësi të barabarta: 

 Ne përqafojmë diversitetin dhe përfshirjen dhe ofrojmë mundësi të 

barabarta punësimi për të gjithë punonjësit dhe aplikantët për punë, 

pavarësisht nga raca, ngjyra, përkatësia etnike, gjinia, orientimi seksual, 

identiteti gjinor, mosha, paaftësia, feja ose çdo karakteristikë tjetër e 

mbrojtur. 

3. Kundër diskriminimit dhe ngacmimit: 

 KIWER ndalon rreptësisht diskriminimin dhe ngacmimin në çdo formë. Ne 

do të hetojmë dhe adresojmë menjëherë çdo ankesë në lidhje me 

diskriminimin, ngacmimin ose hakmarrjen. 

4. Puna e Fëmijëve dhe Puna e Detyrueshme: 

 KIWER nuk toleron punën e fëmijëve ose punën e detyruar në asnjë formë. 

Ne respektojmë të gjitha ligjet në fuqi në lidhje me moshën minimale të 

punësimit dhe sigurojmë që punësimi të jetë vullnetar. 

5. Përgjegjësia e zinxhirit të furnizimit: 

 Ne presim që furnizuesit dhe partnerët tanë të biznesit të ndajnë 

angazhimin tonë për të drejtat e njeriut. KIWER do të vlerësojë dhe trajtojë 

rreziqet e të drejtave të njeriut brenda zinxhirit tonë të furnizimit dhe do të 

marrë masat e duhura për të zbutur çdo ndikim negativ. 

6. Trajnimi dhe Ndërgjegjësimi: 

 Punonjësit do të trajnohen mbi parimet, politikat dhe procedurat e të 

drejtave të njeriut për të siguruar ndërgjegjësimin dhe mirëkuptimin. 

Trajnimi do të ofrohet për të gjitha nivelet e organizatës. 
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7. Konfidencialiteti dhe Privatësia: 

 KIWER respekton privatësinë dhe konfidencialitetin e informacionit të 

punonjësve. Të dhënat personale trajtohen në përputhje me ligjet në fuqi 

për mbrojtjen e të dhënave. 

8. Angazhimi i komunitetit: 

 KIWER angazhohet në mënyrë aktive me komunitetet në të cilat ne 

operojmë, duke respektuar kulturat dhe traditat lokale. Ne kërkojmë të 

kontribuojmë pozitivisht në zhvillimin social dhe ekonomik të këtyre 

komuniteteve. 

Kujdesi i duhur për të drejtat e njeriut: 

 KIWER do të kryejë vlerësime të rregullta të ndikimit të të drejtave të njeriut për të 

identifikuar, parandaluar dhe zbutur çdo ndikim negativ të të drejtave të njeriut që 

lidhet me aktivitetet tona të biznesit. 

Raportimi i Shkeljeve: 

 Punonjësit inkurajohen të raportojnë çdo shkelje të dyshuar të kësaj Politike të të 

Drejtave të Njeriut përmes kanaleve të caktuara të raportimit. Mbrojtja e 

sinjalizuesve do t'u sigurohet individëve që bëjnë raporte me mirëbesim. 

Rishikimi: 

 Kjo politikë do të rishikohet çdo vit ose më shpesh sipas nevojës për të siguruar 

rëndësinë dhe efektivitetin e saj të vazhdueshëm. 

Rishikimi dhe Miratimi: 

Kjo Politikë e të Drejtave të Njeriut është shqyrtuar dhe miratuar nga ekipi drejtues i 

KIWER.  


